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STINA FALLSTRÖM - Del 4 Nya order i Sverige 
 
Åren i Bay Ridge gick väldigt fort, tyckte både Stina och Ingvar när 
det nu blev dags att säga farväl och flytta tillbaka till Sverige. Men 
de var egentligen bara ”utlånade” till USA på tre år. Det blev ett 
extra år också, så nu hade de varit i USA i fyra år.  
Ordern till Ingvar löd: PR-sekreterare i Sverige. Stinas order var att 
ta upp den besökstjänst hon tidigare haft i Stockholm. Hon fick då 
bara ett år på sig för det uppdraget. Men hon hann med att glädja 
många i de besök hon gjorde. 
 
Nya order kom sedan till Stina och Ingvar efter bara ett år i 
Stockholm denna gång. Ordern gällde nu som ledare för Göteborgs 
division. Stinas ansvarsområde var speciellt kvinnorna i 
Hemförbunden, Syföreningarna, Kvinnofrukostar m.m.  
Ännu en gång skulle de bo på Bangatan i stadsdelen Majorna. Denna gång två trappor upp i huset. 
”Det här är väl sista stället vi bor på innan vi pensioneras”, sa Stina. ”Ja, vi får väl börja planera var vi 
skall bo som pensionärer”, svarade Ingvar. Ingen av dem visste att Stina skulle flytta hem till Herren 
efter att ha bott här i tre år. 
 
Göteborgs division var ju inte obekant för dem. De fem åren i slutet på 70-talet och början på 80 talet 
bodde de i Kungssten först och sedan i Majorna. Då hade Stina och Ingvar tjänst i Göteborgs division. 
De hade lärt sig under årens lopp att arbeta tillsammans, men även att ha egna ansvarsområden. 
Divisionens kårer besöktes, speciella samlingar för de olika grupperna hölls och samtal enskilt på ”tu-
man-hand” förekom ofta. Stina tycktes finnas med överallt.  
 
Ett tal som hon höll i närradion i Göteborg efter ett år i denna nya tjänst, är som ett förebud om att 
hon snart skulle resa hem till Gud. Hennes utkast till talet: 
Jag vill börja med ett bibelord som jag tycker mycket om. Det är från Filipperbrevet fjärde kapitel och 
fjärde versen: ”Glädjen eder i Herren alltid, åter vill jag säga Glädjen er.” Du som lyssnar idag har 
säkert samma erfarenhet som mig, att det är skönt att möta de glada och positiva människorna på 
vår vandring.  
Låt mig berätta om en spårvagnsresa här i Göteborg. Det var för länge sedan. Då jag kom in på 
spårvagnen märktes den glada och fina stämningen där. Spårvägsföraren hade den här dagen tagit 
som sin uppgift att glädja sina passagerare. När han ropade upp hållplatsnamnen så hade han extra 
kommentarer också. ”Skolgatan – här har vi den lyckliga gatan”. Han tänkte väl på barn- och 
ungdomsåren. Jag tittade ut och såg då Frälsningsarméns Första kår som låg där i hörnet på 
Skolgatan. På affischerna stod att det skulle hållas Jubel- och Glädjemöten.  
Min tankeverksamhet kom igång. Visst fick jag börja vandra på ”Lyckliga gatan” i tidiga 
barndomsdagar. Mina händer knäpptes till bön innan jag ens kunde knäppa dem själv. Där fanns 
ungdomsledare som visade vägen och som lärde mig var den verkliga glädjen fanns. Denna glädje har 
fördjupats under de många åren sedan dess, därför att han som frälste mig har varit med på min 
vandring.  
Spårvägsresan fortsätter, och vi närmar oss Brunnsparken. Till allas förtjusning ropar nu den glade 
föraren: ”Nu kära vänner är vi vid det allmänna kommunalbadet”. När man ser det smutsiga 
kanalvattnet så känns det inte inbjudande att bada där. Men jag fortsatte med min tankeverksamhet. 
Vandringen på den lyckliga gatan gjorde att jag passerade förbi de unkna vattenställena. Jag gick på 
den vägen som ledde till källan med levande vatten. Det är sant det vi sjunger: ”Guds källa har vatten 
tillfyllest för törstande kvinnor och män.” någon har sagt att den som finner källan söker sig inte till 
brunnen. Det friska, livgivande vattnet finns för oss alla under vår vandring. Jesus säger skälv: ”Den 
som törstar, kom hit och drick”. Det är livets friska vatten han bjuder oss till. Nu kommer vi strax till 
hållplatsen där jag skall stiga av. Det är vid Centralstationen. (Anm. För att förstå vad föraren nu 
säger: Vid spårvägshållplatsen fanns på den tiden en gångtunnel under gatan in till Centralen, och på 
resor med buss och spårvagn kunde man köpa övergångsbiljett).  
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Nu ropar föraren en varning: ”Se er noga för, ty detta är övergången till undergången”. Vi som satt i 
vagnen förstod vad han menade. Men låt mig fortsätta med mina tankar. Jag fördes in på den lyckliga 
gatan, fick passera de usla brunnarna, och nu vet jag att övergången en dag inte skall bli en 
undergång. Det blir i stället en övergång till det underbara som Herren har berett för de sina. Då skall 
vår glädje bli fullkomlig. 
”Tänk när släkt och vänner alla mötas där!” I missionshuset hemma i Sunne hörde jag som barn hur 
de sjöng: ”Ja, Guds barn de har det saligt redan här, men ännu bättre skall det bliva där. Ty vad vi 
smakat här, en droppe endast är, av sällhetshavet ovan där.”  Vi får redan nu glädjas över allt som 
Gud har berett för oss!  
 
Stina gladdes åt upplevelsen på spårvagnen. Hon hade en annan intressant spårvägsresa, som hon 
berättade om. Kanske hon utvecklade sina tankar om den händelsen också, men tydligen är det en 
del som vidareberättat detta, ty när Göteborgs Spårvägar gav ut boken ”Göteborgarnas Spårvägar 
100 år” fanns den med, fast i något modifierad form.  
Här är Stinas berättelse: 
Jag var på väg till ett hemförbundsmöte. Dagen var mulen med lite lätt regn. Föraren hade kanske 
vaknat på fel sida, han körde ryckigt och okoncentrerat. Vid Masthuggstorget kommer en ”Kal” på. 
Han hade nog druckit för mycket redan på förmiddagen. Han hinner inte sätta sig förrän förare sätter 
igång vagnen och kör också nu ryckigt.  
Kal är nära att ramla, men han håller i sig och stapplar fram till föraren och säger: ”Du kör så dåligt så 
du kan köra till h---e! ”. Så vänder han sig mot sittplatserna, och får se Stina sitta där i sin uniform. 
 
Stina tänkte att han skulle komma och sätta sig bredvid henne, men det gör han inte. Kal fixerar Stina 
en stund, och så vänder han om till föraren och säger: ”Du får stanna lite innan, för hon där borta 
skall av först ”.  Stina, och alla andra i vagnen log åt Kals ”predikan”. 
 
Om man skulle beskriva en optimist, så kunde man använda Stina som 
exempel. Hon var en glad optimist som spred glädje omkring sig. När hon 
fick veta att sjukdomen, som plågade henne var cancer, så sa hon ju inte 
”Halleluja” åt det, men hon sa inte heller ”Oj, oj, oj.”. Hon hade ont, hon 
hade svårt, men hon behöll sitt goda humör. Hon hade omsorg om andra 
hela tiden. För barnbarn som skulle 
fylla år, för vänner både inom FA och 
utom som behövde ett uppmuntrande 
kort. Ja, hon var i verksamhet fast hon 
låg till sängs. Hon låg på sjukhus i flera 
omgångar och hon blev opererad. 
Men cancern hade spridit sig för långt.  
Hon var bestämd på att hon inte ville 
dö på ett sjukhus, och hon behövde 
inte oroas för den saken. För att hon 
skulle kunna komma ut med rullstolen 
och sitta i friska luften, så flyttade 
Stina och Ingvar till dottern Gunilla i 
Kållered under sommaren.   
 
Den 12 augusti 1991 slutade hennes 
jordiska tjänst. Hon var då omgiven av 
maken, barnen och en del av 
barnbarnen den dagen. 
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